令和６年８月１日

関 係 各 位

大学共同利用機関法人人間文化研究機構

国立国語研究所長  前川喜久雄

国立国語研究所共同研究の公募等について（ご案内）

 平素から本研究所の活動につきまして格別の御厚情を賜り、御礼申し上げます。

国立国語研究所では、別紙のとおり、異分野融合型共同研究及び共同利用型共同研究（A）

の公募を開始しましたので、お知らせいたします。

 つきましては、関係の皆様に対し、随時公募受付を行っている共同研究（B）及び共同研

究（C）に加えて、周知をお願いいたします。

応募の希望がある場合には、公募要項及び申請書等の各様式について、国立国語研究所

ウェブサイトをご参照の上、申請手続きを進めていただきますようお願いいたします。

また、共同利用型共同研究（A）の研究成果の報告や公募内容の説明等を行う「共同利用

セミナー」を開催いたしますので、同封のチラシについて併せて周知をお願いいたします。

次回以降、同様に送付する案内等につきまして、郵送でなくメールでのお知らせをご希

望の場合、ご案内メール送信先につきまして、下記アドレスまでご連絡いただけますと幸

いです。

■ 案内（共同研究公募・イベント開催等）メール送信先についての連絡

メールにて、国立国語研究所 研究推進課（ suishinka@ninjal.ac.jp ）へタイトル

「【貴機関名】イベント開催案内等送信先について」にてご連絡ください。

【本件担当、連絡先】
住所：〒190-8561 東京都立川市緑町１０－２
担当：大学共同利用機関法人 人間文化研究機構

 国立国語研究所 管理部研究推進課
電話：042-540-4314 FAX：042-540-4334
E-mail：suishinka@ninjal.ac.jp
Website（様式ダウンロード）：
https://www.ninjal.ac.jp/research/cfp/